Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2018

ORDEN PRE/978/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicacion del acuerdo
de adhesién por parte del Ayuntamiento de Griegos al convenio suscrito el 23 de di-
ciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragén y la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre
- Real Casa de la Moneda, para la prestacion de servicios de certificacion de firma elec-
trénica.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el numero 2018/1/0150 el acuerdo sus-
crito, con fecha 28 de septiembre de 2017, por la Consejera de Innovacion, Investigacion y
Universidad y el Alcalde del Ayuntamiento de Griegos, y de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma
de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se
regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado acuerdo, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 9 de mayo de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ACUERDO DE ADHESION POR PARTE DEL AYUNTAMIENTO DE GRIEGOS AL
CONVENIO SUSCRITO EL 23 DE DICIEMBRE DE 2014 ENTRE EL GOBIERNO DE
ARAGON Y LA FABRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE - REAL CASA DE LA
MONEDA, PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE CERTIFICACION
DE FIRMA ELECTRONICA

En Zaragoza, a 28 de septiembre de 2017.

De una parte, Dofia Pilar Alegria Continente en nombre y representacion del Gobierno de
Aragon, al amparo de la autorizacion conferida al efecto por Acuerdo del Consejo de Gobierno
de fecha 1 de septiembre de 2015.

Y de otra, Don Juan Manuel Lapuente Belinchén, en nombre y representacion del Ayunta-
miento de Griegos, al amparo de la habilitacién conferida por el Pleno del Ayuntamiento de
fecha 1 de septiembre de 2017,

EXPONEN

Primero.— Que el Gobierno de Aragoén y la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre - Real
Casa de la Moneda (FNMT-RCM) suscribieron, con fecha 23 de diciembre de 2014, un con-
venio para la prestacion de servicios de certificacion de firma electrénica, y concretamente los
servicios técnicos, administrativos y de seguridad necesarios en orden a garantizar la validez
y eficacia de la emisién y recepciéon de comunicaciones y documentos producidos a través de
técnicas y medios EIT en el ambito de actuacién del Gobierno de Aragén, con el alcance de-
finido en tal convenio y sus documentos anexos.

Segundo.— Que en la clausula primera del citado convenio se cita la voluntad de ambas
partes de procurar la maxima extension de la prestacion de estos servicios para facilitar a los
ciudadanos las relaciones administrativas a través de medios EIT, asimismo, la clausula ter-
cera del convenio, reconoce que los certificados (titulos de usuario) de firma electrénica que
expida la FNMT-RCM serviran para las relaciones juridicas que al efecto mantengan los ciu-
dadanos con las diferentes administraciones publicas vy, finalmente, la clausula tercera del
convenio ya aludido, incluye la extension de los servicios a las Cortes de Aragon, la Institucion
de El Justicia de Aragén, La Camara de Cuentas de Aragon y todas las administraciones lo-
cales de la Comunidad Auténoma incluyendo los municipios, las Comarcas y las Diputaciones
Provinciales, asi como la Universidad de Zaragoza y aquellas Administraciones ya adheridas
mediante protocolo al convenio suscrito entre el Gobierno de Aragoén y la Fabrica Nacional de
Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda el pasado 21 de noviembre de 2005 y la exten-
sion de los servicios de validacion de los certificados y los servicios de sellado de tiempo a
organismos y entidades dependientes del Gobierno de Aragon y sociedades con participacion
de, al menos, el 50%, que se adhieran al convenio.

19286

csv: BOA20180614022



Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2018

Tercero.— Que con el fin de establecer la necesaria coordinacion interadministrativa que
facilite la incorporacion al citado convenio de prestacion de servicios por parte del Ayunta-
miento de Griegos, considera necesario suscribir un documento o instrumento de adhesién.

Cuarto.— Que, a los efectos previstos en los expositivos anteriores, el Ayuntamiento de
Griegos, previa aprobacion de sus 6rganos de gobierno mediante acuerdo de fecha 1 de sep-
tiembre de 2017,

ACUERDA

Adherirse al “convenio entre el Gobierno de Aragén y la Fabrica Nacional de Moneda y
Timbre - Real Casa de la Moneda para la prestaciéon de servicios de certificacion de firma
electrénica” (en adelante “el convenio”), suscrito con fecha 23 de diciembre de 2014.

Todo ello, con arreglo a las siguientes,

CONDICIONES

Primera.— Que el Ayuntamiento de Griegos conoce y acepta sin reservas el convenio en
toda su extension.

A partir de la entrada en vigor del presente Acuerdo, el Ayuntamiento de Griegos se consi-
dera parte del convenio citado en el parrafo anterior y, por tanto, asume los derechos y obli-
gaciones contenidos en el mismo y, en consecuencia, acepta los que, en el convenio, ostenta
el Gobierno de Aragon sin perjuicio del régimen de competencias propias de cada administra-
cion.

Segunda.— Los aspectos econdmicos de las relaciones entre la FNMT-RCM y el adhe-
rente, se regiran por lo establecido en el anexo econémico del convenio.

Tercera.— Las relaciones administrativas entre el Ayuntamiento de Griegos, una vez que
se incorpore al convenio y el Gobierno de Aragdn, se regiran por la legislacion especifica de
esta Comunidad Auténoma, actuando como érganos de coordinacién los que fueran desig-
nados de acuerdo con dicha legislacion.

Cuarta.— El presente acuerdo se suscribira por las partes electrénicamente. El Gobierno
de Aragén hara llegar a la FNMT-RCM copia del mismo. El Gobierno de Aragén y la FNMT-
RCM, someteran el acuerdo a la aprobacion de sus érganos de gobierno, a los efectos de que
se cumpla lo expresado en la condicién suspensiva establecida en este documento.

Quinta.— El establecimiento de nuevas oficinas de acreditacion, se realizara de confor-
midad con lo dispuesto en el convenio y sus anexos, debiendo el Ayuntamiento de Griegos
informar de la creacion de las mismas y de sus datos identificativos al Gobierno de Aragén y
a la FNMT-RCM, a los efectos de la necesaria coordinacion administrativa. La centralizacion
se realizara por el Gobierno de Aragon.

Sexta.— Quedan subsistentes y sin alteracion alguna, las condiciones que integran el
convenio suscrito entre el Gobierno de Aragén y la FNMT-RCM, del que este Acuerdo consti-
tuye parte integrante a todos los efectos.

Séptima.— Condicién suspensiva. El presente documento de adhesion tendra efectos vin-
culantes y entrara en vigor desde que el Gobierno de Aragon y la Fabrica Nacional de Moneda
y Timbre - Real Casa de la Moneda, den su conformidad a la presente adhesion a través de
los correspondientes acuerdos de sus respectivos 6rganos competentes. Para ello, ambas
administraciones remitiran al Ayuntamiento de Griegos notificacion sobre el cumplimiento de
la presente condicion.

Y, en prueba de conformidad, suscriben el presente documento.

19287

csv: BOA20180614022



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/969/2018, de 5 de junio, por la que se crea la categoría estatutaria de Enfermera/o Especialista en Enfermería Familiar y Comunitaria en el ámbito de los Centros Sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN SAN/970/2018, de 5 de junio, por la que se crea la categoría estatutaria de Enfermera/o Especialista en Enfermería Geriátrica en el ámbito de los Centros Sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN SAN/971/2018, de 5 de junio, por la que se crea la categoría estatutaria de Enfermera/o Especialista en Enfermería Pediátrica en el ámbito de los Centros Sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN SAN/972/2018, de 5 de junio, por la que se crea la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Dietética y Nutrición en el ámbito de los Centros Sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN SAN/973/2018, de 5 de junio, por la que se crea la categoría estatutaria de Titulado/a Superior en Nutrición y Control de Alimentos en el ámbito de los Centros Sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN SAN/974/2018, de 7 de junio, por la que se suprimen las categorías profesionales de Psicólogo/a de Atención Primaria y Psicólogo/a Especialista en Psicología Clínica de Atención Primaria en el ámbito de los centros sanitarios del Servicio Aragonés d



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería Materno-Infantil en el Hospital San Jorge
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad 4.ª Planta de Hospitalización en el Hospital San Jorge 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interi
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios por la que se anuncia la convocatoria para la elaboración de lista de espera para la provisión con carácter interino de puestos de la clase de espec
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios por la que se anuncia la convocatoria para la elaboración de lista de espera para la provisión con carácter interino de puestos de la clase de espec

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2018, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Servicio de Mantenimiento, en la plantilla orgánica de personal de
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Contratación, en la plantilla orgánica de personal del Hospita

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de puestos de Encargados de Taller de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión de puestos de Jefe de Sala de las Bibliotecas María Moliner, Hypatia de Alejandría y Biblioteca CAI-Universidad de esta Universida
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Negociado Académico del área de Administración-Secretaría en la Facultad de Ciencias de la Salud.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico de Administración de Apoyo a la Investigación (LC), en el Departamento de Informática e Ingeniería d

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	DECRETO de 11 de mayo de 2018, por la que se aprueba la convocatoria de proceso selectivo para provisión mediante oposición de dos plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Alcañiz.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/975/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Albero Bajo con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio
	ORDEN PRE/976/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Sangarrén con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/977/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Grañén al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real
	ORDEN PRE/978/2018, de 9 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Griegos al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Rea
	ORDEN PRE/979/2018, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Bancaria Ibercaja, para la gestión de los centros de interpretación de los Espacios Naturales Protegidos de Ara
	ORDEN PRE/980/2018, de 10 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales con IKEA Zaragoza, Fundación para la Atención Integral del Menor (FAIM), YMCA, Aldeas Infantiles y Funda

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/981/2018, de 25 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 22 de mayo de 2018, por el que se declara como Inversión de Interés Autonómico el proyecto del parque eólico “Los Gigantes”, de 25,20 MW, en los términos m
	ORDEN EIE/982/2018, de 25 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 22 de mayo de 2018, por el que se declara como Inversión de Interés Autonómico el proyecto de parque eólico “El Portillo 2 Fase 1” ubicado en los términos 
	ORDEN EIE/983/2018, de 25 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 22 de mayo de 2018, por el que se declara como Inversión de Interés Autonómico el proyecto promovido por la mercantil “Becton Dickinson, S.A.” para la ampl
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, categorí
	ORDEN EIE/984/2018, de 11 de junio, por la que se establecen los servicios mínimos, como consecuencia de la huelga convocada por el comité de empresa de “Ágreda Automóvil, S.A.” para el día 15 junio de 2018, al afectar a servicios esenciales prestados por

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/985/2018, de 24 de mayo, por la que se declara la “Semana Santa” de Rubielos de Mora (Teruel) como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/986/2018, de 4 de junio, por la que se convoca y regula el procedimiento de adjudicación de plazas en las Residencias Juveniles del Gobierno de Aragón, para el curso académico 2018/2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se da publicidad de la resolución denegatoria de revisión de la autorización ambiental integrada de las instalaciones de fabricación de óxido de cal, u
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Monlora II”, en los términos municipales de Luna y Sierra de luna (Zaragoza), promovido 
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de roturació
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de transform
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislada en la parcela 329, polígono 5, paraje “Vall de Cretas”

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/987/2018, de 29 de mayo, por la que se convocan las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2018/2019.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Alcañiz, por la que se hace pública la formalización del contrato para gestión del servicio de hemodiálisis extrahospitalaria en pacientes del Hospital de Alcañiz del Salud.
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de tubos endotraqueales, mascarillas laríngeas y fiad
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de materiales para el Laboratorio de Salud Pública de Aragón. SGT/13/2018.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el Plan de Restauración de la Autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A), ca
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Cañaseca (modificado)”, de 18 MW. Expedientes G-EO-Z009/2015 y TE-AT0056

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se incoa procedimiento y se abre un periodo de información pública por el plazo de un mes para la declaración del Órgano de la Iglesia Parroquial de El Salvador de 
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se someten a información pública los proyectos de por las que se establecen los siguientes currículos: Título de Técnico Superior en Enseñanza y An
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se incoa procedimiento y se abre un periodo de información pública por el plazo de un mes para la declaración de la Casa Consistorial, Lonja y Cárcel de Belmonte de

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Perales de Alfambra (Teruel), organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecid
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por el Centro Público Integrado de Formación Profesional San Blas de Teruel, a celebr

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/987/2018, de 29 de mayo, por la que se convocan las becas complementarias a las del programa europeo Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2018/2019.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para taller de fabricación de racks y mesas de audio.




